

令和2年5月27日（令和2年7月10日）

国道9号老ノ坂地区防災工事

【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道9号老ノ坂地区防災工事
工事地名	(自)京都府京都市西京区大枝沓掛町地先 (至)京都府亀岡市篠町王子地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 2月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010007	1 4) 単価適用年月	2020年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	202日間 自 令和 2年 5月28日 (当初) 至 令和 2年12月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	亀岡市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道9号	2 2) 処 分 費 等	224,910
		2 3) 公 告 日	令和 2年 2月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 2年 5月 7日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道9号老ノ坂地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (王子地区C680)		式	1		79,153,918				
道路土工		式	1		619,860				
掘削工 (夜間)		式	1		55,280				
掘削	軟岩 現場制約あり	m3	4	13,820	55,280			単-1号	
法面整形工 (夜間)		式	1		507,500				
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	100	5,075	507,500			単-2号	
残土処理工 (夜間)		式	1		57,080				
人力運搬	軟岩	m3	4	14,270	57,080			単-3号	
排水構造物工		式	1		3,988,418				
作業土工 (夜間)		式	1		453,598				
床掘り	土砂	m3	10	13,940	139,400			単-4号	
埋戻し	土砂	m3	30	10,040	301,200			単-5号	

設計内訳書

工事名	国道9号老ノ坂地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	20	234.2	4,684				単-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	415.7	8,314				単-7号
側溝工 (夜間)		式	1		20,720				
プレキャストU型側溝	PU1-300×300	m	2	10,360	20,720				単-8号
集水桝・マンホール工 (夜間)		式	1		159,930				
現場打ち集水桝	超速硬コンクリート	箇所	1	135,400	135,400				単-9号
蓋	グレーチング蓋 ますぶた ボルト固定式 500×500 用 T-6 普通目	枚	1	24,530	24,530				単-10号
排水工 (夜間)		式	1		3,354,170				
小段排水	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300× 600	m	86	12,100	1,040,600				単-11号
張りコンクリート	超速硬コンクリート	m2	69	33,530	2,313,570				単-12号
法面工		式	1		16,810,200				
連続繊維補強土工 (夜間)		式	1		16,810,200				

設計内訳書

工事名	国道9号老ノ坂地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
連続繊維補強土(法面保護タイプ)	t=200mm	m2	220	76,410	16,810,200				単-13号
落石雪害防止工		式	1		49,051,640				
崩壊土砂防護柵工(夜間)		式	1		49,051,640				
崩壊土砂防護柵	柵高4.5m	m	50	844,900	42,245,000				単-14号
ホーリングマシン据付・撤去・移設		回	3	97,180	291,540				単-15号
足場		空m3	570	11,430	6,515,100				単-16号
仮設工		式	1		8,683,800				
交通管理工		式	1		8,683,800				
交通誘導警備員	夜間勤務	人日	492	17,650	8,683,800				単-17号
直接工事費		式	1		79,153,918				
共通仮設費		式	1		11,129,830				
共通仮設費		式	1		863,830				

設計内訳書

工事名	国道9号老ノ坂地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		48,830			
道路施設基本データ作成費			式	1		48,830			内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		815,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		10,266,000			
純工事費			式	1		90,283,748			
現場管理費			式	1		28,656,000			
工事原価			式	1		130,306,514			
一般管理費等			式	1		19,473,486			
工事価格			式	1		149,780,000			
消費税相当額			式	1		14,978,000			
工事費計			式	1		164,758,000			

設計内訳書

工事名	国道9号老ノ坂地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (大枝沓掛地区G031)			式	1		7,474,766			
道路土工			式	1		386,268			
掘削工			式	1		100,880			
掘削	土砂 現場制約あり		m3	20	5,044	100,880			単-1号
残土処理工			式	1		285,388			
人力運搬	100m以下		m3	30	5,820	174,600			単-2号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	30	188.8	5,664			単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	20	488.2	9,764			単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	20	3,238	64,760			単-5号
残土等処分			m3	20	1,530	30,600			単-6号
護岸補修工			式	1		4,419,666			
作業土工			式	1		866,410			

設計内訳書

工事名	国道9号老ノ坂地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り(掘削)	軟岩	m3	20	8,238	164,760				単-7号
床掘り	土砂	m3	50	8,148	407,400				単-8号
埋戻し	土砂	m3	50	5,885	294,250				単-9号
護岸コンクリート工		式	1		2,492,876				
護岸コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	44	34,660	1,525,040				単-10号
護岸コンクリート型枠		m2	110	7,790	856,900				単-11号
間詰コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	0.6	24,560	14,736				単-12号
埋戻コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	4	24,050	96,200				単-13号
間詰工		式	1		89,920				
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	4	22,480	89,920				単-14号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		970,460				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	m	8	10,210	81,680				単-15号

設計内訳書

工事名	国道9号老ノ坂地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック積	控350	m2	33	23,310	769,230				単-16号
胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	m3	11	7,617	83,787				単-17号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.7	51,090	35,763				単-18号
仮設工		式	1		2,668,832				
工事中道路工		式	1		1,672,900				
工事中道路盛土	2.5m以上4.0m未満(購入土)	m3	80	12,380	990,400				単-19号
大型土のう	製作(購入土)、設置、撤去	袋	50	13,650	682,500				単-20号
水替工		式	1		658,432				
大型土のう	製作(購入土)、設置、撤去	袋	21	6,192	130,032				単-21号
ポンプ排水		日	20	26,420	528,400				単-22号
交通管理工		式	1		337,500				
交通誘導警備員	昼間勤務	人日	25	13,500	337,500				単-23号

設計内訳書

工事名	国道9号老ノ坂地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1					
						7,474,766			
共通仮設費			式	1					
						1,056,000			
共通仮設費			式	1					
						121,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
						121,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						935,000			
純工事費			式	1					
						8,530,766			
現場管理費			式	1					
						2,836,000			
工事原価			式	1					
						11,366,766			

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	掘削	軟岩 現場制約あり	単位	m3	数量		1	単価	13,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	軟岩 現場制約あり 軟岩(I)	m 3	1	13,820	13,820	CB210100		
	計					13,820			
	単価					13,820	円/m3		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量		1	単価	5,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形	切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	5,075	5,075	CB220010		
	計					5,075			
	単価					5,075	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	人力運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	14,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人肩運搬 (積み込み～運搬～取卸し) 土・石		土砂 100m以下	m 3	1	14,270	14,270	CB211110		
計						14,270			
単価						14,270	円/m3		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	1	13,940	13,940	CB210030		
計						13,940			
単価						13,940	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	10,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	10,040	10,040	CB210410	
計						10,040		
単価						10,040	円/m3	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	234.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	234.2	234.2	CB210020	
計						234.2		
単価						234.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	415.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	415.7	415.7	CB210110	
計						415.7		
単価						415.7	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-8号	プレキャストU型側溝	PU1-300×300	単位	m	数量	1	単価	10,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 有り 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 著しく有り 無し 有り 再生クラッシュラン	m	1	10,360	10,360	WB821410 単一 18号	
計						10,360		
単価						10,360	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	現場打ち集水枳	超速硬コンクリート	単位	箇所	数量		単価	135,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水枳・街渠枳 (本体)		各種 0.30m3を超え0.32m3以下 人力打設 養生工無	箇所	1	135,400	135,400	CB222950	
計						135,400		
単価						135,400	円/箇所	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	蓋	グレーチング 蓋 ますぶた ホルト固定式 500×500用 T-6 普通目	単位	枚	数量		単価	24,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 著しく有り 無し	枚	1	24,530	24,530	WB821430 単一 19号	
計						24,530		
単価						24,530	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	単位	m	数量	1	単価	12,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 有り 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 著しく有り 小段面部 有り 再生クラッシュラン	m	1	12,100	12,100	WB821410	単一 20号
計						12,100		
単価						12,100	円/m	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	張りコンクリート	超速硬コンクリート	単位	m2	数量	69	単価	33,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		小段排水溝	m 2	9	14,730	132,570	WB240720	単一 21号
コンクリート打設工		小段排水溝 ラフテレーンクレーン 各種 無し 10m3/100m2 有り 標準以外 1.26無	m 2	69	31,600	2,180,400	WB240730	単一 22号
計						2,312,970		
単価						33,530	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	連続繊維補強土(法面保護タイプ)	t=200mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	76,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
アソカパー工(軟岩、硬岩)	D19 L=800 250m2未満 160m以下 40m以下	本	98	19,180	1,879,640	WYB00148 単- 23号			
背面排水工	W=120mm t=23mm 250m2未満 160m以下 40m以下	m	220	6,257	1,376,540	WYB00146 単- 24号			
基底部排水工	W=170mm t=35mm 250m2未満 160m以下 40m以下	m	39	5,325	207,675	WYB00147 単- 25号			
長繊維混入補強土吹付工	t=200mm 250m2未満 160m以下 40m以下	m2	220	43,830	9,642,600	WYB00152 単- 26号			
緑化基礎工(菱形金網張工)	250m2未満 160m以下 40m以下	m2	220	5,535	1,217,700	WYB00151 単- 27号			
植生基材吹付工(菱形金網張)	t=30mm 250m2未満 160m以下 40m以下	m2	220	11,300	2,486,000	WYB00156 単- 28号			
計					16,810,155				
単価					76,410	円/m2			

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	崩壊土砂防護柵	柵高4.5m	単位	m	数量	50	単価	844,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)	スケット型 エア削孔 二重管 削孔径90mm 軟岩		m	79	34,020	2,687,580	WYB00187	単一 29号
削孔 (アンカー)	スケット型 エア削孔 二重管 削孔径115mm 軟岩		m	39.5	38,990	1,540,105	WYB00189	単一 30号
反力体(アンカー)鋼材組立・加工・挿入	ワイヤロープ アンカー 設計荷重f<400kN 削孔長10m以内		本	15	18,330	274,950	WYB00006	単一 31号
反力体(アンカー)鋼材組立・加工・挿入	全ねじ異形棒鋼 設計荷重f<400kN 削孔長10m以内		本	22	18,330	403,260	WYB00020	単一 32号
注入打設	早強ポルトランドセメント		m3	3	377,800	1,133,400	WYB00023	単一 33号
グラウトプレート設置			箇所	11	73,340	806,740	WYB00022	単一 34号
支柱組立設置	支柱高さH=4.5m以上5.5m以下		箇所	11	174,100	1,915,100	WYB00025	単一 35号
リテンションロープ設置			本	11	50,850	559,350	WYB00026	単一 36号
ラテラルロープ設置			本	2	62,040	124,080	WYB00028	単一 37号
ハーチカルロープ設置			本	2	97,080	194,160	WYB00029	単一 38号
サポート(リブレイス)ロープ設置			本	6	97,200	583,200	WYB00031	単一 39号

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	崩壊土砂防護柵	柵高4.5m	単位	m	数量	単価	金額	単価	844,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	リンクネット設置	11~15巻リンク	m ²	225	22,320	5,022,000	WYB00032 単-40号		
	支柱アッセンブリー	H-200×200×8×12 H=4.5m	組	11	370,000	4,070,000			
	グラウトプレート	GP-1-IB	個	11	230,000	2,530,000			
	リンクネット	12巻リンク 線径3mm 径300mm	m ²	225	55,600	12,510,000			
	ワイメッシュ	φ2.4×50×50 W=1.75m 25m/巻	巻	10	29,800	298,000			
	ワイメッシュ接続針金	L=120mm	個	1,800	7	12,600			
	リブレスロープ	φG22mm 1.5m/本 両端シングル加工 フレキリンク1個付属	本	4	228,000	912,000			
	上部サポートロープ	φG22mm 65.0m/本 一端シングル加工	本	1	524,000	524,000			
	下部サポートロープ	φG22mm 57.5m/本 一端シングル加工	本	1	467,000	467,000			
	ラテラルロープ	φ22mm 8m/本 一端ループ加工	本	2	76,500	153,000			
	リテインクロープ	φ18mm 7.0m/本 一端500mmループ加工 フレキリンク1個付	本	2	121,000	242,000			

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	崩壊土砂防護柵	柵高4.5m	単位	m	数量	50	単価	844,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	リテインク [°] ロープ [°]	φG22mm 7.0m/本 一端500mmループ [°] 加工 プレ [°] キリンク [°] 1個付	本	9	273,000	2,457,000		
	ハ [°] チカルロープ [°]	φG22mm 10.5m/本 両端シ [°] ンプル加工	本	2	137,000	274,000		
	ワイヤークリップ [°]	FF-C-450 3/4 [°]	個	8	1,130	9,040		
	ワイヤークリップ [°]	FF-C-450 7/8 [°]	個	63	1,750	110,250		
	ワイヤークリップ [°]	EN13411-5 NG22	個	4	1,560	6,240		
	シャックル	NG 5/8 [°]	個	511	1,360	694,960		
	シャックル	NG 1 [°]	個	8	3,690	29,520		
	シ [°] ンプル	G22mm用	個	2	1,300	2,600		
	ワイヤロープ [°] アンカー	φ14.5mm×2 3.5m/本	本	11	66,600	732,600		
	ワイヤロープ [°] アンカー	φ14.5mm×2 4.0m/本	本	2	74,100	148,200		
	ワイヤロープ [°] アンカー	φ10.5mm×2 3.0m/本	本	2	36,200	72,400		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	崩壊土砂防護柵	柵高4.5m	単位	m	数量	単価	金額	単価	844,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	全ねじ異形棒鋼	SD490 D32 2.2m/本	本	2	5,500	11,000			
	全ねじ異形棒鋼	SD490 D32 2.7m/本	本	9	6,750	60,750			
	全ねじ異形棒鋼	SD490 D32 4.2m/本	本	2	10,500	21,000			
	全ねじ異形棒鋼	SD490 D32 3.7m/本	本	9	9,250	83,250			
	ナット (上部)	D32用 溶融亜鉛メッキ	個	22	1,500	33,000			
	ナット (下部)	D32用 溶融亜鉛メッキ	個	22	800	17,600			
	ワッシャ	D32用 溶融亜鉛メッキ	個	33	250	8,250			
	球面ワッシャ	D32用 溶融亜鉛メッキ	個	11	750	8,250			
	補強鋼管	STPG370 65A SCH80 1.5m/本	本	11	12,500	137,500			
	頭部保護キャップ		個	22	2,500	55,000			
	充填剤	333ml/本	本	22	1,560	34,320			

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	崩壊土砂防護柵	柵高4.5m	単位	m	数量	50	単価	844,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
孔壁保護管	φ70mm メッシュ管 0.91m/本	本	59	4,000	236,000			
スペーサー		個	76	480	36,480			
計					42,241,735			
単価					844,900	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	ホ-リンクマン据付・撤去・移設		単位	回	数量		単価	97,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホ-リンクマン据付・撤去・移設			回	1	97,180	97,180	WYB00027 単- 41号	
計						97,180		
単価						97,180	円/回	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-16号	足場		単位	空m3	数量		単価	11,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去			空m3	1	11,430	11,430	WYB00033 単- 42号	
計						11,430		
単価						11,430	円/空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量	492	単価	17,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	164	20,250	3,321,000	WB010211 単- 43号		
交通誘導警備員 B		人日	328	16,350	5,362,800	WB010212 単- 44号		
計					8,683,800			
単価					17,650	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	U型側溝	据付け 無し 有り 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 著しく有り 無し 有り 再生クラッシュラン	単位	m	数量	単価	金額	単価	10,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 夜 著しく受	m	10	8,281	82,810			
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,190	19,635			
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m ³	0.6	1,850	1,110			
諸雑費 (まるめ)			式	1		45			
計						103,600			
単価						10,360	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-19号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 著しく有り 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	24,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 著しく受	枚	100	523	52,300			
	鋼製グレーチング	ますぶた ホルト固定式 500×500用 T-6 普通目	枚	100	24,000	2,400,000			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		700			
	計					2,453,000			
	単価					24,530		円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-20号	U型側溝	据付け 無し 有り 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 著しく有り 小段面部 有り 再生クラッシュラン	単位	m	数量	単価	金額	単価	12,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 夜 著しく受	m	10	10,020.01	100,200			
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,190	19,635			
	再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	0.6	1,850	1,110			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		55			
	計					121,000			
	単価					12,100	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	型枠工	小段排水溝	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	14,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.9	38,817	34,935			
	型わく工		人	1.6	40,185	64,296			
	普通作業員		人	1.2	33,174	39,808			
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		8,261			
	計					147,300			
	単価					14,730		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	コンクリート打設工	小段排水溝 ラフテレーンクレーン 各種 無し 10m3/100m2 有り 標準以外 1.26無	単位	m 2	数量	100	単価	31,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.8	38,817	108,687		
特殊作業員			人	3.8	34,542	131,259		
普通作業員			人	5.4	33,174	179,139		
超速硬コンクリート		3h圧縮強度240kg/cm2 (夜間)	m 3	12.1	220,000	2,662,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	1.5	49,896	74,844		
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		4,071		
計						3,160,000		
単価						31,600	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	アンカーバー工(軟岩、硬岩)	D19 L=800 250m2未満 160m以下 40m以下	単位	本	数量	100	単価	19,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4.8	38,817	186,321			
法面工		人	19.2	41,211	791,251			
普通作業員		人	9.6	33,174	318,470			
アンカーバー	D19 L=800mm	本	100	1,890	189,000			
エキスパンションメタル	200×150	本	100	2,200	220,000			
セメント	普通ポルトランドセメント 25kg袋入	kg	251	17.8	4,467	WYB00149 単- 46号		
混和剤(減水剤)		kg	5.02	143.3	719	WYB00150 単- 47号		
保水材	200×100×75	個	100	135	13,500			
諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		194,272			
計					1,918,000			
単価					19,180	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	背面排水工	W=120mm t=23mm 250m2未満 160m以下 40m以下	単位	m	数量	100	単価	6,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.36	38,817	130,425		
法面工			人	6.24	41,211	257,156		
普通作業員			人	3.36	33,174	111,464		
背面排水材		モノトレン W=120 T=23	m	105	715	75,075		
アソカーピン		径9 L=200mm	本	53	32	1,696		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		49,884		
計						625,700		
単価						6,257	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-25号	基底部排水工	W=170mm t=35mm 250m2未満 160m以下 40m以下	単位	m	数量	100	単価	5,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.36	38,817	130,425		
法面工			人	3.36	41,211	138,468		
普通作業員			人	3.36	33,174	111,464		
排水材		モノトレン W=170 T=35	m	109	975	106,275		
排水材継手		T字Mパイ (補強板有り)	個	5	900	4,500		
アカーピン		径9 L=200mm	本	105	32	3,360		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		38,008		
計						532,500		
単価						5,325	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-26号	長繊維混入補強土吹付工	t=200mm 250m2未満 160m以下 40m以下	単位	m2	数量	単価	金額	単価	43,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役									
			人	9.6	38,817	372,643			
法面工									
			人	19.2	41,211	791,251			
特殊作業員									
			人	9.6	34,542	331,603			
普通作業員									
			人	9.6	33,174	318,470			
コンクリート用骨材 砂									
		洗い 荒目	m3	31.6	4,600	145,360			
セメント									
		普通ポルトランドセメント 25kg袋入	kg	390	17.8	6,942	WYB00153 単一 48号		
長繊維									
		ジエポフホリアロピレン	kg	79.3	2,250	178,425			
モルタルコンクリート吹付機 (法面用) [湿式]									
		0.8~1.2m3/h 10~17m3/min	時間	71.52	2,371	169,573	単一 49号		
ホイールローダ (トラクタシヨベル) [普通]									
		排出ガス対策型 (第2次基準値) 0.3m3	日	9.6	38,120	365,952	単一 50号		
給糸装置									
		700~2,000m/min	日	9.6	36,700	352,320			
諸雑費 (率+まるめ) 50%									
			式	1		1,350,461			

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-27号	緑化基礎工(菱形金網張工)	250m2未満 160m以下 40m以下	単位	m2	数量	100	単価	5,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.4	38,817	93,160		
	法面工		人	7.2	41,211	296,719		
	普通作業員		人	2.4	33,174	79,617		
	ひし形金網	亜鉛引き 径2.0 網目52(50)	m2	130	260	33,800		
	緑化ピン(ロビンクギピン)	ホリフピレン L=200	本	105	31	3,255		
	諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		46,949		
	計					553,500		
	単価					5,535	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-28号	植生基材吹付工(菱形金網張)	t=30mm 250m2未満 160m以下 40m以下	単位	m2	数量	100	単価	11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.4	38,817	93,160		
	法面工		人	7.2	41,211	296,719		
	特殊作業員		人	4.8	34,542	165,801		
	普通作業員		人	4.8	33,174	159,235		
	モルタルコンクリート吹付機(法面用) [湿式]	0.8~1.2m ³ /h 10~17m ³ /min	時間	17.76	2,371	42,108		単- 49号
	植生基材		m3	3.6	51,170	184,212		WYB00157 単- 51号
	諸雑費(率+まるめ) 25%		式	1		188,765		
	計					1,130,000		
	単価					11,300		円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-29号	削孔 (アソカ)	スキッド型 エア-削孔 二重管 削孔径90mm 軟岩	単位	m	数量	単価	金額	単価	34,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1	38,817	38,817			
特殊作業員			人	1	34,542	34,542			
普通作業員			人	2	33,174	66,348			
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 55kW級	日	1	77,000	77,000			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクエア型] 運転		排出ガス対策型 (第1次) 10.5~11.0m ³ /min	日	1	22,800	22,800	WYB00188 単- 52号		
シャンクロッド		φ90mm用	個	0.05	64,300	3,215			
クリーニングアダプタ		φ90mm用	個	0.04	107,000	4,280			
エクステンションロッド		φ90mm用	個	0.05	36,100	1,805			
ドリルパイプ		φ90mm用 (1.5m)	本	0.29	52,200	15,138			
インナーロッド		φ90mm用 (1.5m)	本	0.34	37,900	12,886			
リングビット		φ90mm用	個	0.24	53,600	12,864			

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-29号	削孔 (アンカー)	スキッド型 エア-削孔 二重管 削孔径90mm 軟岩	単位	m	数量	10	単価	34,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	インナービット	φ 9 0 mm用	個	0.16	30,100	4,816		
	ウォーターシーベル	φ 9 0 mm 二重管用	個	0.02	120,000	2,400		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		43,289		
	計					340,200		
	単価					34,020	円/m	

参考資料 (1)

単-30号		削孔 (アソカ)	スキッド型 エア-削孔 二重管 削孔径115mm 軟岩	単位	m	数量	単価	金額	単価	38,990
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	1.25	38,817	48,521			
特殊作業員				人	1.25	34,542	43,177			
普通作業員				人	2.5	33,174	82,935			
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 55kW級		日	1	77,000	77,000			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクエア型] 運転		排出ガス対策型 (第1次) 10.5~11.0m ³ /min		日	1	22,800	22,800	WYB00190 単- 52号		
シャンクロッド		φ115mm用		個	0.05	64,300	3,215			
クリーニングアダプタ		φ115mm用		個	0.04	124,000	4,960			
エクステンションロッド		φ115mm用		個	0.05	46,700	2,335			
ドリルパイプ		φ115mm用 (1.5m)		本	0.29	53,600	15,544			
インナーロッド		φ115mm用 (1.5m)		本	0.34	40,300	13,702			
リングビット		φ115mm用		個	0.24	67,000	16,080			

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-30号	削孔 (アンカー)	スキッド型 エア-削孔 二重管 削孔径115mm 軟岩	単位	m	数量	10	単価	38,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	インナービット	φ 1 1 5 mm用	個	0.16	41,500	6,640		
	ウォーターシーベル	φ 1 1 5 mm 二重管用	個	0.02	135,000	2,700		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		50,291		
	計					389,900		
	単価					38,990	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-31号	反力体(アンカー)鋼材組立・加工・挿入	ワイヤロープアンカー 設計荷重f<400kN 削孔長10m以内	単位	本	数量	10	単価	18,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.25	38,817	48,521		
	特殊作業員		人	1.25	34,542	43,177		
	普通作業員		人	2.5	33,174	82,935		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,667		
	計					183,300		
	単価					18,330	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-32号	反力体(アンカ)鋼材組立・加工・挿入	全ねじ異形棒鋼 設計荷重f<400kN 削孔長10m以内	単位	本	数量	10	単価	18,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.25	38,817	48,521		
	特殊作業員		人	1.25	34,542	43,177		
	普通作業員		人	2.5	33,174	82,935		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,667		
	計					183,300		
	単価					18,330	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-33号	注入打設	早強ポ ^ル ラントセメント	単位	m3	数量	1	単価	377,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	38,817	77,634			
特殊作業員		人	2	34,542	69,084			
普通作業員		人	4	33,174	132,696			
注入材	早強ポ ^ル ラントセメント	m3	1	28,590	28,590		WYB00024	単一 53号
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		69,796			
計					377,800			
単価					377,800		円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-34号	グラウンドプレート設置		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	38,817	19,408		73,340
	特殊作業員		人	0.5	34,542	17,271		
	普通作業員		人	1	33,174	33,174		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,487		
	計					73,340		
	単価					73,340	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-35号	支柱組立設置	支柱高さH=4.5m以上5.5m以下	単位	箇所	数量	10	単価	174,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	38,817	194,085		
	とび工		人	20	40,014	800,280		
	普通作業員		人	10	33,174	331,740		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	5	43,300	216,500		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		198,395		
	計					1,741,000		
	単価					174,100	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-36号	リテインク ^ろ ープ ^ろ 設置		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	1.67	38,817	64,824		
	とび工		人	6.67	40,014	266,893		
	普通作業員		人	3.33	33,174	110,469		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		66,314		
	計					508,500		
	単価					50,850	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-37号	ラテラルロープ 設置		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10	62,040
	土木一般世話役		人	1.67	38,817	64,824		
	とび工		人	8.33	40,014	333,316		
	普通作業員		人	5	33,174	165,870		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		56,390		
	計					620,400		
	単価					62,040	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-38号	バーチカルローフ設置		単位	本	数量		単価	
					10			97,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.3	38,817	128,096			
とび工		人	13.3	40,014	532,186			
普通作業員		人	6.7	33,174	222,265			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		88,253			
計					970,800			
単価					97,080	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-39号	サポ-ト(リブレイス)ロープ 設置	単位	本	数量	単価	金額	単価	97,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.33	38,817	129,260			
とび工		人	13.3	40,014	532,186			
普通作業員		人	6.7	33,174	222,265			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		88,289			
計					972,000			
単価					97,200	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一40号	リングネット設置	11~15巻リング	単位	m2	数量	100	単価	22,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	6.67	38,817	258,909		
	とび工		人	26.67	40,014	1,067,173		
	普通作業員		人	13.3	33,174	441,214		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	6.67	43,300	288,811		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		175,893		
	計					2,232,000		
	単価					22,320	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-41号	ホ-リンクマン据付・撤去・移設	単位	回	数量	単価	金額	単価	97,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4	38,817	155,268			
特殊作業員		人	6	34,542	207,252			
普通作業員		人	12	33,174	398,088			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	4	43,300	173,200			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		37,992			
計						971,800		
単価						97,180	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一42号	足場設置・撤去	単位	空m3	数量	100	単価	11,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3.57	38,817	138,576		
特殊作業員		人	10.71	34,542	369,944		
普通作業員		人	9.52	33,174	315,816		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	3.57	43,300	154,581		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		164,083		
計					1,143,000		
単価					11,430	円/空m3	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一43号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		20,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20,250	20,250		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						20,250		
単価						20,250	円/人日	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一44号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,350	16,350		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						16,350		
単価						16,350	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	48,830
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員			人	1.75	27,900	48,825	
	諸雑費 (まるめ)			式	1		5	
	計						48,830	
	単価						48,830	円/工事

参考資料 (2)

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一46号	セメント	普通ポルトランドセメント 25kg袋入	単位	kg	数量	1,000	単価	17.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		高炉B 25kg袋入	t	1	17,800	17,800		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						17,800		
単価						17.8	円/kg	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一47号	混和剤(減水剤)		単位	kg	数量	1.13	単価	143.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
混和剤(減水剤)			L	1	162	162		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						162		
単価						143.3	円/kg	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一48号	セメント	普通ポルトランドセメント 25kg袋入	単位	kg	数量	1,000	単価	17.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	高炉B 25kg袋入	t	1	17,800	17,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					17,800		
	単価					17.8	円/kg	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-49号	モルタルコンクリート吹付機 (法面用) [湿式]	0.8~1.2m ³ /h 10~17m ³ /min	単位	時間	数量	1	単価	2,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1.2号	L	3.4	121	411		
モルタルコンクリート吹付機 (法面用) [湿式]		0.8~1.2m ³ /h 10~17m ³ /min	時間	1	1,960	1,960		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,371		
単価						2,371	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-50号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ホイールローダ (トラクタシヨベル) [普通]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 0. 3 m 3					1		38,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	1	30,267	30,267			
	軽油	1. 2号	L	11	121	1,331			
	ホイールローダ (トラクタシヨベル) [普通]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 0. 3 m 3	供用日	1.52	4,290	6,520			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
	計						38,120		
	単価						38,120	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-51号	植生基材	単位	m3	数量	単価	金額	単価	51,170
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	生育基盤材	有機質系	L	2,000	24	48,000		
	肥料	N : P : K=10 : 18 : 15	k g	5	270	1,350		
	接合剤	ｸﾞｺｰﾄC710	k g	2	540	1,080		
	種子		kg	0.233	3,171	738	WYB00158	単一 54号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					51,170		
	単価					51,170	円/m3	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-52号	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	排出ガス対策型(第1次) 10.5~11.0m ³ /min	単位	日	数量	単価	金額	単価	22,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号	L	100	121	12,100			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス型(第1次) 10.5~11.0m ³ /min	日	1	10,700	10,700			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						22,800			
単価						22,800		円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-53号	注入材	早強ポルトランドセメント	単位	m3	数量	1	単価	28,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	早強ポルトランド 25kg袋入	t	1.23	20,000	24,600		
	混和剤(減水剤)		L	24.6	162	3,985		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					28,590		
	単価					28,590	円/m3	

参考資料 (3)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-54号	種子		単位	kg	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	種子	めどはぎ	k g	0.07	3,050	213		3,171
	種子	よもぎ	k g	0.131	3,660	479		
	種子	クリヒ°ンク°レット°フェスク	k g	0.014	840	11		
	種子	ハ°ミューダ°クラス	k g	0.008	2,630	21		
	種子	シロクロハ°	k g	0.01	1,520	15		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					739		
	単価					3,171	円/kg	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	1	単価	5,044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 現場制約あり	m 3	1	5,044	5,044	CB210100	
	計					5,044		
	単価					5,044	円/m3	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	人力運搬	100m以下	単位	m3	数量	1	単価	5,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小車運搬 (積込み～運搬～取卸し) 土・石	土砂 100m以下	m 3	1	5,820	5,820	CB211150	
	計					5,820		
	単価					5,820	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	188.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	188.8	188.8	CB210020	
計						188.8		
単価						188.8	円/m3	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	488.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	488.2	488.2	CB210110	
計						488.2		
単価						488.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,238	3,238	CB210110		
計						3,238			
単価						3,238	円/m3		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	1,530	1,530	CB210560		
計						1,530			
単価						1,530	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	8,238
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 現場制約あり 軟岩(I)		m 3	1	8,238	8,238	CB210100	
計							8,238		
単価							8,238	円/m3	

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	8,148
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり		m 3	1	8,148	8,148	CB210030	
計							8,148		
単価							8,148	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	5,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	5,885	5,885	CB210410	
	計					5,885		
	単価					5,885	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	護岸コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	34,660
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 60mを超え120m以下 全ての費用	m 3		30	24,560	736,800		CB240010
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 60m以下 全ての費用	m 3		14	23,660	331,240		CB240010
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t		0.11	126,900	13,959	単一	24号
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル40mm)		200mm以上400mm以下	孔		218	749.7	163,434.6		CB224410
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2		70	3,992	279,440		CB224250
計							1,524,873.6		
単価							34,660	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	護岸コンクリート型枠		単位	m2	数量		1	単価	7,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,790	7,790	CB240210		
計						7,790			
単価						7,790	円/m2		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	間詰コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	24,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 60mを超え120m以下 全ての費用	m 3	1	24,560	24,560	CB240010		
計						24,560			
単価						24,560	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	埋戻コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量		4	単価	24,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 60m以下 全ての費用		m3	2.3	23,660	54,418	CB240010		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 60mを超え120m以下 全ての費用		m3	1.7	24,560	41,752	CB240010		
計						96,170			
単価						24,050	円/m3		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量		1	単価	22,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用		袋	1	22,480	22,480	CB322430		
計						22,480			
単価						22,480	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	コンクリート [®] ロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	10	単価	10,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.363	32,780	44,679.14	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4.5	7,039	31,675.5	CB240210	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリート [®] 車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 60m以下 全ての費用	m 3	0.75	23,660	17,745	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3,957	7,914	CB240210	
計						102,013.64		
単価						10,210	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	コンクリートブロック積	控350	単位	m2	数量		1	単価	23,310
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		滑面 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)		m 2	1	23,310	23,310	WB825010 単一 25号	
計							23,310		
単価							23,310	円/m2	

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	単位	m3	数量		1	単価	7,617
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 砕石 C-40		m 3	1	7,617	7,617	CB226120	
計							7,617		
単価							7,617	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	51,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	51,090	51,090	CB226180	
計						51,090		
単価						51,090	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満(購入土)	単位	m3	数量	1	単価	12,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	649.5	649.5	CB210510		
土材料	購入土 締固め後	m 3	1	6,667	6,667	WYB00001	単一 26号	
掘削	土砂 オープソカト 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	294.4	294.4	CB210100		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,238	3,238	CB210110		
残土等処分		m 3	1	1,530	1,530	CB210560		
計					12,378.9			
単価					12,380		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	大型土のう	製作(購入土)、設置、撤去	単位	袋	数量	50	単価	13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 購入土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	50	9,058	452,900	WB252730	単一 27号
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	50	618.7	30,935	WB252730	単一 28号
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m ³	40	188.8	7,552	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m ³	40	3,238	129,520	CB210110	
残土等処分			m ³	40	1,530	61,200	CB210560	
計						682,107		
単価						13,650	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	大型土のう	製作(購入土)、設置、撤去	単位	袋	数量	21	単価	6,192
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作 購入土	袋	8	7,953	63,624	WB252730	単一	29号
大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	21	1,274	26,754	WB252730	単一	30号
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	8	618.7	4,949.6	WB252730	単一	28号
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	7	188.8	1,321.6	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m ³	7	3,238	22,666	CB210110		
残土等処分		m ³	7	1,530	10,710	CB210560		
計					130,025.2			
単価					6,192		円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	ポンプ排水		単位	日	数量		単価	
					20			26,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	5	72,340	361,700	WB252320 単一 31号	
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	20	8,330	166,600	WB252310 単一 32号	
計						528,300		
単価						26,420	円/日	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	交通誘導警備員	昼間勤務	単位	人日	数量		単価	
					25			13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	25	13,500	337,500	WB010211 単一 33号	
計						337,500		
単価						13,500	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	単価	126,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	68,000	70,040			
	鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	56,810	56,810			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		50			
	計					126,900			
	単価					126,900		円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	コンクリートブロック積工	滑面 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	23,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	16,095	1,609,500		
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	41.44	17,400	721,056		
	諸雑費(まるめ)		式	1		444		
	計					2,331,000		
	単価					23,310	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	土材料	購入土 締固め後	単位	m 3	数量	10	単価	6,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土		ほぐし	m 3	13.333	5,000	66,665		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						66,670		
単価						6,667	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	大型土のう工	製作・設置 購入土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	9,058
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.192	22,700	4,358			
特殊作業員		人	0.192	20,200	3,878			
普通作業員		人	0.192	19,400	3,724			
大型土のう	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
購入土	ほぐし	m ³	10	5,000	50,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	48,480	9,308	WK250500 単一 34号		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.192	39,600	7,603			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		709			
計					90,580			
単価					9,058	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	618.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.075	22,700	1,702			
特殊作業員		人	0.075	20,200	1,515			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.075	39,600	2,970			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,187			
単価					618.7	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	大型土のう工	製作 購入土	単位	袋	数量	10	単価	7,953
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.161	22,700	3,654			
特殊作業員		人	0.161	20,200	3,252			
普通作業員		人	0.161	19,400	3,123			
大型土のう	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
購入土	ほぐし	m ³	10	5,000	50,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	48,480	7,805	WK250500 単一 35号		
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		696			
計					79,530			
単価					7,953	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	1,274
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	22,700	2,837			
特殊作業員		人	0.125	20,200	2,525			
普通作業員		人	0.125	19,400	2,425			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.125	39,600	4,950			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					12,740			
単価					1,274		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	72,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	22,700	11,350			
特殊作業員		人	0.1	20,200	2,020			
普通作業員		人	2	19,400	38,800			
バックホウ運転		日	0.5	40,330	20,165	WK250540	単一 36号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					72,340			
単価					72,340	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	8,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.14	20,200	2,828			
工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	362	362	WK250400 単一 37号		
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	4,898	4,898	WK250410 単一 38号		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		242			
計					8,330			
単価					8,330	円/日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	13,500	13,500			13,500
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					13,500			
単価					13,500	円/人日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	48,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	19,800	19,800			
軽油	1. 2号	L	112	121	13,552			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.44	10,500	15,120			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					48,480			
単価					48,480	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	単位	日	数量	1	単価	48,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	19,800	19,800		
軽油	1. 2号		L	112	121	13,552		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊		日	1.44	10,500	15,120		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						48,480		
単価						48,480	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (特殊)		人	1	19,800		19,800	
	軽油	1. 2号	L	69	121		8,349	
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.16	10,500		12,180	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			1	
	計						40,330	
	単価						40,330	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m		日	1.2	302	362	
	諸雑費 (まるめ)		式		1		0	
	計						362	
	単価						362	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	26	121	3,146		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2.5 kVA	日	1.2	1,460	1,752		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					4,898		
	単価					4,898	円/日	